
COMARC/A 280

280  PIKËQASJA E NJËSUAR – FORMA, ZHANRI OSE
KARAKTERISTIKAT FIZIKE

Fusha përmban termin ose termet që tregojnë formën, zhanrin ose karakteristikat fizike dhe përdoren si
pikëqasje.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
280 Pikëqasja e njësuar – forma, zhanri ose

karakteristikat fizike
nr

a Elementi hyrës nr
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
z Përcaktuesi kohor r
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfushat x, y dhe z janë përshkruar në kapitullin Përcaktuesit, ndërsa nënfusha 9 në kapitullin Nënfushat
e kontrollit.

280a  Elementi hyrës

Termi në formën që e përcakton sistemi i përdorur i emërtimeve lëndore.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban të dhënën për formën, zhanrin ose karakteristikat fizike, që është përcaktuar në përputhje
me sistemin e emërtimeve lëndore.

Përcaktuesit në SGC përdoren vetëm në regjistrimet referuese.
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280 COMARC/A

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

152 RREGULLAT
180 TË DHËNAT E KODUARA PËR FORMËN, ZHANRIN OSE KARAKTERISTIKAT FIZIKE
250 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR I PËRGJITHSHËM
480 VARIANTI I PIKËQASJES – FORMA, ZHANRI OSE KARAKTERISTIKAT FIZIKE
580 PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI – FORMA, ZHANRI OSE KARAKTERISTIKAT FIZIKE
780 PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI NË GJUHËN DHE/OSE SHKRIMIN TJETËR – FORMA,

ZHANRI OSE KARAKTERISTIKAT FIZIKE

SHEMBUJ

1.
152 ⊔⊔ brbgenr
280 ⊔⊔ aEmblem books yGermany z17th century

(Pikëqasja që tregon formën, është krijuar në përputhje me rregullat e thesarit
(thesaurus) për katalogimin e librave të rrallë dhe koleksioneve të veçanta Genre
terms: thesaurus for use in rare book and special collections cataloguing.)

2.
152 ⊔⊔ brbgenr
280 ⊔⊔ aDictionaries xFrench z18th century

(Fjalor francez nga viti 1770.)

3.
152 ⊔⊔ brbpap
280 ⊔⊔ aBritish marbled papers yGermany z17th century

(Pikëqasja që tregon karakteristikat fizike të njësisë, është krijuar në përputhje
me rregullat e thesarit (thesaurus) për katalogimin e librave të rrallë dhe
koleksioneve të veçanta Paper terms: thesaurus for use in rare book and special
collections cataloguing.)

4.
152 ⊔⊔ brbtyp
280 ⊔⊔ aOld style types

5.
152 ⊔⊔ brbprov
280 ⊔⊔ aArmorial bookplates

6.
152 ⊔⊔ brbpri
280 ⊔⊔ aManuscript corrections

7. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aKatalog i ekspozitave
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8. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aPërralla kineze

9. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aKuartet (piano, violinë (3))

10. * COBISS.net
001 ⊔⊔ an by cl
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aMuzika zShekulli 20

(Regjistrim referues nga SGC.)
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